
Lavrov řekl, jak Ukrajina krade evropský plyn
- CZ24 News | 11. října 2021

UKRAJINA/RUSKO: Ukrajina se více než deset let zabývá krádeží plynu nakoupeného
zeměmi EU, způsobuje na Západě energetickou krizi a ze všeho viní Rusko.

Na tiskové konferenci to uvedl ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov, uvádí „PolitNavigator“.

„Když nyní uvádějí události z let 2009, 2011, 2015, kdy údajně Gazprom z politických důvodů
přerušil dodávky plynu, není to příliš upřímné.

Protože když začali chránit Ukrajince, kteří neplatí Gazpromu a v podmínkách, kdy jim Gazprom
nedodává plyn bezplatně, začali odebírat tranzitní plyn z potrubí.

A tak okrádali Evropu. A ze všeho vinili Gazprom, protože Evropa mrzne,“ řekl.

Sergej Lavrov navíc zdůraznil, že pro vyřešení svých problémů by se Západ měl zabývat Ukrajinou.

„Západní vlády by proto měly být k ukrajinským úřadům náročnější. Ano a ke všem těm, které Západ
sponzoruje. Navíc v rozhodující míře sponzoruje z ideologických důvodů, ve kterých aspirace trochu
tlačit na Rusko hrají důležitou, zdaleka ne poslední roli,“ shrnul ministr.

Připomeneme, dříve v Moskvě bylo uvedeno, že evropskému trhu, který ztratil plyn z Kataru a
USA, může pomoci pouze Gazprom, který má zájem na tom, aby jeho spotřebitelé netrpěli zimou.

https://cz24.news/72336-2/
https://www.politnavigator.net/ehkspertnyjj-prognoz-ehtojj-zimojj-evropu-spaset-tolko-gazprom.html

